
Argentina Mining 2022

Argentina Mining es el encuentro internacional premium del sector minero argentino 
y se lleva a cabo bienalmente desde 1996. Argentina Mining es una excelente 
oportunidad para establecer contactos de negocios; ofrecer productos y servicios; 
informarse de las políticas y leyes mineras, así como estar al tanto de la evolución en 
proyectos y planes de exploración. Todo ello en un ámbito netamente minero, junto a 
sus principales referentes. 

El evento está dirigido a ejecutivos de empresas mineras que operan en Argentina, o 
que están evaluando la región, así también como a proveedores en busca de 
oportunidades de negocios. Más del 50% de los asistentes tienen cargos de jerarquía. 

Discriminado por cargos se muestra una mayoría de alta jerarquía en las empresas con 
operaciones en el área, con poder de decisión en la compra y contratación de bienes 
y servicios, negociación de propiedades, acuerdos de asociación, entre otros.

Más del 50% de los asistentes tienen cargos de este tipo: CEOs, Presidentes, 
Vicepresidentes, Directores, Gerentes.

• 3 días de conferencias con distinguidos oradores locales e internacionales.
• Exhibición de proyectos mineros, así también como productos y servicios de los 
principales proveedores.
• Múltiples oportunidades de networking.
• Presencia de la mayoría de las empresas mineras activas o con intereses en el país.
• Asistencia prevista de más de 2500 personas.

31 de Agosto, 1-2 de Septiembre de 2022, Centro de Convenciones Salta, Salta, Argentina.

Acerca del Evento

Perfil del Asistente

Puntos Destacados

No es casualidad que se haya elegido por quinta vez consecutiva a la Provincia de 
Salta, como Sede para Argentina Mining. Un gran potencial geológico, una política de 
estado que posibilita el desarrollo minero, sumado a un conglomerado de provedores 
mineros y recursos humanos capacitados, hacen de “Salta la Linda” un destino de 
inversión minera concreta. Provincia en la cual se ha puesto en operación la Mina 
Lindero (Au) y donde una veintena de proyectos, algunos en etapa avanzada, de litio 
principalmente y polimetálicos están siendo explorados.

El lugar, Salta
Salta

XIV Convención Internacional sobre Oportunidades de Negocios en Exploración, Geología y Minería.
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Contáctenos Hoy
Argentina Mining 2022
Guayaquil 285 Barrio Arizu, Godoy Cruz M5501FZA, Mendoza, Argentina.

¿Cómo Participar?

Sponsor
Obtenga exposición de marca 
antes, durante y después del 

evento, según las categorías de 
participación.

Exhibición
Muestre a la comunidad minera 

sus productos, servicios o 
proyectos mineros.

Conferencias
El programa de conferencias 

aborda durante 3 días las 
temáticas claves para entender 

la minería en Argentina. 

Participe como Sponsor

info@argentinamining.com |  www.argentinamining.com | +54 9 261 532-3554

BENEFICIOS
Cantidad de Delegados

Tamaño de Stand
Descuento en Stands
Presentación en el
Programa de Conferencias
Sponsor del Cóctel Oficial
Logo en Credencial
Tickets de Almuerzo de
Oradores y Sponsors
Posteos en Redes Sociales
Tickets Cóctel Adicionales
Precio de lista
Precio vigente. Dto 15% (**)

Bronze 
1

-
-
-

-
-
1

2
1

US$ 3.600
US$ 3.060

Copper
2

 -
10%

-

-
-
2

4
2

US$ 5.760
US$ 4.896

Silver
3 ( 1 Orador +
2 Delegados )

-
20%
Sí

-
-
3

6
3

US$ 9.360
US$ 7.956

Gold
6 ( 1 Orador +
5 Delegados )

9m2 (*)
Incluido

Sí

-
-
6

 
8
8

US$ 14.400
US$ 12.240

Platinum 
8 ( 1 Orador +
7 Delegados )

27m2 (*)
Incluido

Sí

-
-
8

10
10

US$ 21.600
US$ 18.360

Diamond
10 ( 1 Orador +
9 Delegados )

36m2 (*)
Incluido

Sí

Sí
Sí
10

12
12

US$ 28.800
US$ 24.480

(*) Los stands para Sponsors Gold,Platinum & Diamond  están sujetos a disponibilidad.
(**)Todos los precios están expresados en dólares estadounidenses y se debe agregar IVA 21% a los mismos.



Participe como Expositor

Precios de Stands
Espacios de
Exhibición

Exterior
Disponibles

Vendido

9m2

27m2 18m236m2

7.5m2 6m2

Reservado Salta Convention Center, 
Salta, Argentina.

La planimetría podría estar sujeta
a cambios.

Actualizado: 1 de Junio 2022

https://goo.gl/maps/qAmvsoHtSRk
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Referencias

Stands
m2

36
27
18
9
7,5
6

15% Descuento
Vigente
19.828
14.871
9.180
5.508
4.590
3.672

Precio de
Lista
23.328
17.496
10.800
6.480
5.400
4.320

Delegados
por Stand
6
5
5
4
3
2

Los valores están expresados en dólares estadounidenses y debe agregarse el IVA (21% en Argentina).
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Sponsors Argentina Mining 2022

Sponsors Platinum

Sponsors Lithium

Sponsors Diamond

Sponsors Gold

Sponsors Silver

Sponsors Copper

Sponsors Bronze
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